UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

Autorizada pelo Decreto Federal Nº 77.496, de 27/04/76
Reconhecida pela Portaria Ministerial Nº 874/86 de 19/12/86
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 17.228 de 25/11/2016

ALTERAÇÃO DE EDITAL

EDITAL N° 05/2018
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE
PROFESSORAUXILIAR – DEPARTAMENTO DECIÊNCIAS EXATAS E DEPARTAMENTO DE SAÚDE

O Reitor da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, resolve

alterar o Edital nº 05/2018 do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior nas
Classes de Professor Auxiliar, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 22 de setembro de 2018.

Onde se lê:
Anexo I – Formação exigida: Graduação em Medicina com Especialização em Medicina Geral de Família e
Comunidade ou residência em Medicina Geral de Família e Comunidade. Registro do Conselho Profissional.

Leia-se:
Anexo I – Formação exigida: Graduação em Medicina com Especialização em Medicina Geral de Família e
Comunidade ou residência em Medicina Geral de Família e Comunidade ou em áreas afins. Registro do
Conselho Profissional.

Feira de Santana, 08 de outubro de 2018.

Evandro do Nascimento Silva
Reitor

REITORIA/UEFS

PUBLICADO D.O.E.

Em, 06/10/2018